

Forslag til Tillægsbevillingslov for 2017

(Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde)

2. behandling

Naalakkersuisut skal hermed takke Finans- og Skatteudvalget for betænkningen over forslaget til Tillægsbevillingslov for 2017.

I betænkningen redegør Finans- og Skatteudvalget for flere af de væsentligste bevillingsprincipper, og Naalakkersuisut finder det er glædeligt, at Inatsisartut dermed understreger behovet for en fortsat god økonomistyring i den offentlige administration. Naalakkersuisut kan fuldt ud tilslutte sig dette.

Naalakkersuisut bemærker ligeledes med tilfredshed, at Finans- og Skatteudvalget har vurderet, at de formelle og juridiske forudsætninger for Naalakkersuisuts bevillingsrokeringer har været opfyldt.

Udvalget udtrykker utilfredshed med, at der kun er tilgået udvalget en enkelt budgetopfølgning for 2017, og denne først er tilgået Inatsisartut på et sent tidspunkt. Det skal hertil tilføjes, at Naalakkersuisut har godkendt en budgetopfølgning også for juni 2017. Efterfølgende blev denne dog alene offentliggjort på Naalakkersuisuts hjemmeside, hvor de løbende budgetopfølgninger offentliggøres. Naalakkersuisut har noteret sig, at udvalget ønsker disse opfølgninger fremsendt, og vil indrette sig herefter.

I forlængelse heraf skal der gøres opmærksom på, at der pågår et arbejde med processen og indholdet af budgetopfølgningen for de samlede bevillinger. Det er særligt med henblik på at sikre, at der tilgår Inatsisartut så aktuelt et billede som muligt af udviklingen i selvstyrets økonomi. Dermed vil budgetopfølgningerne blive et bedre redskab for Inatsisartut, herunder ved behandlingen af tillægsbevillinger og finanslovsforslaget. Dette forventes implementeret i budgetopfølgningerne fra og med 2019.

Udvalget henstiller, at Naalakkersuisut prioriterer, at der foretages et gennemgribende eftersyn af bevillingerne til sundhedsvæsenet, herunder i forhold til administrationen heraf og økonomistyringen. Det kan hertil oplyses, at området indgår i forhandlingerne om finansloven for 2019, og Naalakkersuisut vil tage udvalgets henstilling med som et positivt bidrag til disse forhandlinger.

Naalakkersuisut takker endelig for den enige opbakning til lovforslaget.

Med disse bemærkninger overgiver jeg lovforslaget til Inatsisartuts videre behandling.